
 

 

 
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
Cod.Mecc.: KRMM047007 – C.F.: 91052780797 

Via G. da Fiore  - 88900 CROTONE 

e-mail: krmm047007@istruzione.it – PEC: krmm047007@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpiakr.gov.it 

 

 

 

 

 

DOCENTI/ALUNNI 

  I LIVELLO 

SEDE 
 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA ATTIVAZIONE DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA ESCLUSIVA 

DAL 06/11/2020 AL 03/12/2020 NEL PRIMO LIVELLO (PRIMO E SECONDO PERIODO)- SEDE 

KRCT703009  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Nota M.PI. prot. 1934 del 26/10/2020, avente per oggetto “indicazioni operative per lo svolgimento 

delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in materia di didattica digitale integrata e di attuazione 

del decreto della Pubblica Amministrazione 19 ottobre 2020”; 

VISTO l’articolo 2, comma 3 del decreto legge 22 aprile 2020, n. 22, convertito con modificazioni dalla legge 6 

giugno  2020,  n.  41, che prevede che “in corrispondenza della sospensione delle attività didattiche in presenza  a  

seguito  dell'emergenza  epidemiologica,  il  personale  docente  assicura  comunque  le prestazioni didattiche 

nelle modalità a distanza, utilizzando strumenti informatici o tecnologici a disposizione; 

VISTO l’art. 1 della Nota M.PI.- prot. 1934 del 26/10/2020- che prevede che “Fino al perdurare dello stato di 

emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri, dovuto al diffondersi del virus COVID-19, l’attività didattica 

sarà effettuata a distanza attraverso la modalità di didattica digitale integrata, (di seguito DDI) in forma 

complementare o in forma esclusiva qualora dovesse disporsi la sospensione dell’attività didattica in presenza, 

al fine di garantire la continuità del diritto all’istruzione”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’art. 28 e il Titolo X del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

mailto:krmm047007@istruzione.it
mailto:krmm047007@pec.istruzione.it


 

 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

VISTO il D.M. 6 agosto 2020, n. 87, Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto 

delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata, di cui al 

Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del COVID-19 negli ambienti di lavoro dell’Istituzione scolastica, approvato dal Consiglio d’Istituto 

del 21/09/2020;  

    VISTO il DPCM del  03/11/2020 che,  a partire dal 06/11/2020 e fino al tre dicembre 2020, dispone  l’estensione 

della didattica a distanza in via esclusiva, per il cento per cento del tempo scuola, anche  alle classi seconde e 

terze delle scuole secondarie di primo grado nelle zone rosse, ad oggi individuate dalle ordinanze del Ministro 

della Salute; 

    CONSIDERATE le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 in ambito 

scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate dal Comitato Tecnico-Scientifico e dai 

diversi Uffici Scolastici Regionali; 

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019- aggiornato con l’integrazione del 

Piano Scuola Didattica Digitale Integrata a partire dall’anno scolastico 2020/2021 con delibera del Consiglio di 

Istituto del 21/09/2020; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione 

del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione scolastica e dell’organico 

dell’autonomia a disposizione; 

  CONSIDERATO che è necessario garantire in una cornice di sicurezza, in termini di contenimento del rischio di 

contagio, la qualità dei processi di insegnamento-apprendimento e il rispetto dei diritti costituzionali alla salute e 

all’istruzione; 

 

 

DETERMINA 

l’attivazione del servizio di Didattica Digitale Integrata esclusiva nel Primo Livello della sede KRCT703009   

a partire dal 06/11/2020 e fino al 03/12/2020.  

Le lezioni DDI saranno erogate attraverso l’applicazione Classroom di Gsuite abbinata alla classe di 

appartenenza. I docenti applicheranno le disposizioni contenute nel Regolamento DDI (approvato dal C.I. nella 

seduta del 21/09/2020- DELIBERA N° 5) e svolgeranno il loro servizio secondo l’articolazione oraria di seguito 

riportata, avendo cura di annotare puntualmente sul Registro elettronico la rilevazione delle presenze, gli 

esiti delle verifiche e le attività svolte, sia sincrone che asincrone. A tal proposito si precisa che l’unità di lezione 

sincronica sarà di 50 minuti e, come previsto dalla Nota MI del 26/10/2020, i restanti dieci minuti dovranno 

essere recuperati in attività asincrone.  

 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO



 

 

 

 

 

ORARIO  DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA SINCRONICA PRIMO LIVELLO 

 

PRIMO PERIODO LM1 (495 ORE) 
   Si precisa che l’unità di lezione sincronica è di 50 minuti a cui seguono 10 minuti di pausa 

 
 

PRIMO PERIODO LM2 (600 ORE)  
 Si precisa che l’unità di lezione sincronica è di 50 minuti a cui seguono 10 minuti di pausa 

 
 

 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO



 

 

 

 

 

 

PRIMO PERIODO LM3 (600ORE) 
 Si precisa che l’unità di lezione sincronica è di 50 minuti a cui seguono 10 minuti di pausa 

 
 

 

SECONDO PERIODO 2PA    
Si precisa che l’unità di lezione sincronica è di 50 minuti a cui seguono 10 minuti di pausa 

 
 

 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO



 

 

 

 

 

SECONDO PERIODO 2PB   
 Si precisa che l’unità di lezione sincronica è di 50 minuti a cui seguono 10 minuti di pausa 

 
 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Maria Rosaria LONGO 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO


		2020-11-05T22:42:04+0100
	MARIA ROSARIA LONGO




